
_______________________________________________________________ 
34015 Muggia (TS) – Piazza Marconi n. 1 - Tel. 040/3360111 – Fax 040/330202 – Partita IVA 00111990321 

Email: urp@comunedimuggia.ts.it – PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
 

                   

 

 

 

                           
          COMUNE  DI  MUGGIA                                                                                                             

    Servizio della Polizia Locale e  

               Protezione Civile                                                                                                                   Muggia, 24.07.2023 

           Corpo Polizia Locale 
 

   Prot. n° 21803 / 2023 

   Da citare sempre nella risposta  

 

 

     Ordinanza n.  88 / 2023 / PL 
 
 
  Oggetto: provvedimenti provvisori di modifica della viabilità per il CARNEVALE ESTIVO 

2023 
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
TRASPARENZA ANTICORRUZIONE E INFORMATICA 

in sostituzione 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE  E  

PROTEZIONE CIVILE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Muggia caratterizza l’offerta turistica nel periodo estivo con 
una serie di manifestazioni ed eventi con lo scopo di attrarre e far conoscere, ad una fascia 
sempre più vasta di visitatori, le bellezze paesaggistiche, storiche, culturali, artistiche e 
naturalistiche della città;  

VISTO che nelle giornate dal 08 al 15 agosto 2023 si terrà l’edizione estiva del Carnevale 
Muggesano a cura dell’Associazione delle Compagnie del Carnevale Muggesano con 
chioschi e intrattenimenti musicali collocati sul lastrico del parcheggio Caliterna e varie 
iniziative nel centro storico e zone limitrofe; 

VISTO che nella giornata di domenica 13 agosto 2023 ed in caso di maltempo  nella giornata 
di martedì 15 agosto 2023, si svolgerà la consueta “VOGADAMATA”, manifestazione inserita 
nel calendario del CARNEVALE ESTIVO 2023; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre un’area dove verranno posizionati i bagni chimici 
ed i cassonetti dei rifiuti della manifestazione, individuata in via Battisti sugli stalli destinati 
alla sosta dei veicoli a servizio dell’ASUITS; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre un’area per il posizionamento dei natanti che 
partecipano alla manifestazione “VOGADAMATA”; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre un’area per le necessita operative di assistenza 
agli spettacoli; 

CONSIDERATA la necessità di adottare provvedimenti al fine di contrastare atti di vandalismo 
in Molo Colombo; 

RITENUTO pertanto di adottare provvedimenti al fine di liberare il lastrico del piazzale 
Caliterna e la via Battisti dai veicoli in sosta, per permettere lo svolgimento della  



_______________________________________________________________ 
34015 Muggia (TS) – Piazza Marconi n. 1 - Tel. 040/3360111 – Fax 040/330202 – Partita IVA 00111990321 

Email: urp@comunedimuggia.ts.it – PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
 

 
 
 
 
 
manifestazione, nonché di predisporre un’area di sosta aggiuntiva per i veicoli a servizio 
dell’ASUITS, individuata nei due stalli si sosta a tempo limitato sull’area ex Esso in via 
Battisti; 

RITENUTO di  dover regolamentare la viabilità, in concomitanza con tale evento, in modo 
adeguato rispetto all’ordinario flusso viario  adottando  delle misure idonee  al fine di 
consentire in tutta sicurezza lo svolgimento delle manifestazione, vietando il transito 
veicolare per il tratto del centro storico denominato “Mandracchio”, rendendolo così 
pedonale, nelle giornate di 11,12,13,14 e 15 agosto 2023, giornate in cui ci sarà un maggior 
afflusso di persone; 

VISTO la delibera della Giunta Comunale n.132 del 21.06.2023 avente per oggetto 
“69°CARNEVALE MUGGESANO – EDIZIONE ESTIVA. COORGANIZZAZIONE 
DELL’INIZIATIVA CON L’ASSOCIAZIONE DELLE COMPAGNIE DEL CARNEVALE 
MUGGESANO. ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 
L’EDIZIONE ESTIVA 2023”; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lvo 
18/08/2000 n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili di servizi e vista 
la nomina di data 04.01.2023 del Comandante del Corpo di Polizia Locale, Sig.a Mariagrazia 
Vergerio – Commissario di Polizia Locale, a Responsabile del Servizio della Polizia Locale e 
Protezione Civile;  

VISTO il provvedimento sindacale del 04.01.2023 avente per oggetto “Assegnazione delle 
funzioni di cui art.107 cc. 2 e 3 D.Lgs 267/00 ai Responsabili di Servizio – disciplina delle 
sostituzioni in caso di assenza del titolare delle funzioni”; 
 

VISTI gli artt. 5,6,7  e 159 del Codice della Strada ed il relativo regolamento di esecuzione e 
di attuazione; 

O R D I N A 
 

PER IL VILLAGGIO DEL CARNEVALE 
 

- L’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, 
eccetto per i veicoli a servizio della manifestazione, su tutto il lastrico del Piazzale 
Caliterna, dalle ore 06.00 del 04 agosto 2023 alle ore 20.00 del 17 agosto 2023; 

- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, eccetto per i 
veicoli di assistenza agli spettacoli sul Piazzale Caliterna nell’ambito del Carnevale 
estivo 2023, in via Battisti nell’area carico/scarico ubicata nella parte retrostante del 
Centro Millo, nell’orario 18.00 – 24.00, a partire dal 08.08.2023 al 15.08.2023; 
 

PER POSIZIONAMENTO DEI CONTENITORI RIFIUTI PER VILLAGGIO DEL CARNEVALE 
 
- l’istituzione del divieto sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in via Battisti nel 

tratto compreso dagli stalli destinati allo sosta dei veicoli a servizio dell’ASUITS, dalle 
ore 08.00 del 04 agosto 2023 alle ore 20.00 del 17 agosto 2023; 

- l’istituzione del divieto sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, eccetto per i 
veicoli a servizio dell’ASUITS, sui due stalli di sosta a tempo limitato in via Battisti 
sull’area ex Esso, dalle ore 08.00 del 04 agosto 2023 alle ore 20.00 del 17 agosto 
2023; 

- i veicoli a servizio dell’ASUITS sono autorizzati a sostare in Passo Roncalli; 



_______________________________________________________________ 
34015 Muggia (TS) – Piazza Marconi n. 1 - Tel. 040/3360111 – Fax 040/330202 – Partita IVA 00111990321 

Email: urp@comunedimuggia.ts.it – PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
 

 
 
 
 
PER LO SVOLGIMENTO DELLA CARNEVAL RUN 
 

- l’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto per i veicoli di soccorso e 
d’emergenza, in via Battisti nel tratto compreso tra Largo Caduti per la Libertà e via 
Manzoni, via Manzoni e Riva De Amicis dalle ore 18.00 alle ore 24.00 nella giornata di 
sabato 12 agosto 2023; 
 

PER LO SVOLGIMENTO DELLA VOGADAMATA 
 
- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli, eccetto per i veicoli 

a seguito della manifestazione, in Largo N.Sauro nell’area compresa tra lo squero ed il 
civico n°5/d (stalli autovetture, stalli motocicli e area carico/scarico) e in Largo N.Sauro sui 
primi cinque stalli di sosta a pettine lato mare compresi tra lo squero e la palazzina ex 
GdF, nell’orario 08.00 – 24.00 di domenica 13.08.2023 ed in caso di maltempo martedì 
15.08.2023 con i medesimi orari; 

PER LA CHIUSURA DEL MANDRACCHIO 
 

- l’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto per i veicoli di soccorso e 
d’emergenza, in via Battisti nel tratto compreso tra Largo Caduti per la Libertà e via 
Manzoni, via Manzoni e Riva De Amicis dalle ore 20.00 alle ore 24.00 nelle giornate di 
11,13,14  e 15 agosto 2023; 
 

PER LA CHIUSURA DEL MOLO COLOMBO 

- l’istituzione del divieto di transito pedonale, eccetto ai soggetti aventi titolo, in Molo 
Colombo a partire dalla fine della trattoria “La Risorta”, nell’orario 21.30 – 03.00 del 
giorno successivo, nelle giornate di 8,9,10,11,12,13,14 e 15 agosto 2023; 

 
1) l’Ufficio Cura e Tutela della Città dovrà apporre la segnaletica stradale necessaria e 

prescritta, con almeno 48 ore di anticipo,  previa comunicazione e seguendo le 
disposizioni del Comando di Polizia Locale; 

2) di dare comunicazione della presente Ordinanza a tutti gli Enti interessati della sua 
esecuzione;  

                                                     AVVERTE 

 
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia o, in 
alternativa, potrà esprimere ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a 
decorrere dalla predetta data di pubblicazione; 
 

               Il Responsabile del Servizio  

                                        Dott. Antonio Maria Carbone 
 
 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Antonio Maria Carbone 
Istruttore del provvedimento: Isp.  Capo Andrej ŠKABAR 
Tel. 040 3360260  
mail: polizia.municipale@comunedimuggia.ts.it 


		2023-07-24T15:45:36+0000
	CARBONE ANTONIO MARIA




